

**Protokół Nr V/2012
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Zagnańsk
w dniu 22 maja 2012r.**

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu Przewodniczący Wojciech Chłopek wyznaczył radnego Stefana Grudnia.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Nie zgłoszono wniosków ani uwag do porządku obrad, dlatego Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019,
 - zmian w budżecie gminy na 2012 rok,
 - emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
6. Sprawy różne:
 - zapytania i interpelacje radnych,
 - zapytania mieszkańców gminy.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 10 maja 2012 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019.

Przewodniczący poinformował, że trzy kolejne punkty odnoszą się do jednej sprawy i poprosił Skarbnika o ich łączne omówienie.

Skarbnik poinformował, że zmiany zarówno Wieloletniej Prognozy Finansowej jak też w budżecie gminy na 2012 rok dotyczą kwestii złożenia wniosku do banku BGK na dwie pożyczki (kanalizację w Kajetanowie oraz termomodernizację budynku Urzędu Gminy oraz Gminnego Punktu Informacji Turystycznej w Samsonowie). Skarbnik zaznaczył, że w ubiegłym tygodniu Urząd Gminy w Zagnańsku otrzymał informację o tym, że Bank odmawia gminie Zagnańsk przyznania pożyczek na wyprzedzające finansowanie twierdząc, iż w umowach zawartych przez Gminę z Urzędem Marszałkowskim (a mają one termin do końca października br.) jest zapis, mówiący o terminie przekazania środków do gminy w liczbie 90 dni. Oznaczałoby to, że Urząd Marszałkowski mógłby się nie wyrobić w przekazaniu środków w bieżącym roku budżetowym.

Skarbnik poinformował ponadto, że zmniejszają się dochody o kwotę 1 628 630,00 złotych, wykreślone zostają środki z zadania budowy świetlicy w Jaworzach (przetarg został rozstrzygnięty – najkorzystniejsza oferta była mniejsza od zaplanowanych na ten cel środków o kwotę 182 927,00 złotych).

W związku z powyższymi faktami wydłuża się czas realizacji umów, a przy uchwale w sprawie emisji obligacji zachodzi konieczność wystąpienia do RIO o ponowną opinię. Dlatego też w uchwale o emisji obligacji zostały inaczej rozpisane terminy emisji, została ona przedstawiona w nowej formie, a podjęta na po poprzedniej sesji uchwała została uchylona.

Przewodniczący wobec braku pytań i wniosków ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 64/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Przewodniczący wobec braku pytań i wniosków ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 65/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.3. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Przewodniczący wobec braku pytań i wniosków ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 66/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.1. Sprawy różne - zapytania i interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień zapytał o efekty rozmów Powiatowego Zarządu Dróg z wykonawcą drogi Zagnańsk-Kielce.

Wójt poinformował, że firma złożyła już informacje (protokół), dotyczącą stanu nawierzchni drogi oraz swoje propozycje w tej sprawie – protokół jest w tej chwili analizowany przez PZD. Po jego analizie ma odbyć się spotkanie, na które mają być zaproszeni przedstawiciele Gminy Zagnańsk. Wójt zaznaczył, że firma jest świadoma tego, iż naprawa ma być wykonana w taki sposób, aby jezdnia nie wyglądała jak szachownica.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień odniósł się do projektów organizacyjnych szkół, które są w chwili obecnej analizowane przed ich zatwierdzeniem przez Wójta. Powiedział, że jego zdaniem działania rady zmierzają w trochę złym kierunku, gdyż funkcjonowanie stowarzyszeń prowadzących szkoły powoduje wyprowadzanie środków na oświatę z budżetu gminy. Zdaniem Wiceprzewodniczącego nauczyciele nie chcą odchodzić na emeryturę, gdyż są to „głodowe” stawki.

Zdaniem Wiceprzewodniczącego również łączenie dwóch oddziałów tego samego rocznika w jeden, większy oddział wpłynie na pogorszenie warunków pracy i nauki dziecka. Wiceprzewodniczący wyraził nadzieję, że być może w ciągu najbliższego roku w Ministerstwie Edukacji Narodowej nastąpią zmiany, które zmierzałyby w kierunku oszacowania subwencji oświatowej, co uratowałoby samorządy przed podejmowaniem trudnych decyzji o likwidacjach szkół czy też koniecznością łączenia mniejszych oddziałów w większe. Wiceprzewodniczący zaproponował też, że rada mogłaby podjąć decyzję o przeznaczeniu części środków ze sprzedaży obligacji na oświatę.

Wójt poinformował, że likwidowane szkoły mają przejąć stowarzyszenia – w Szalasie oraz w Zachełmiu, w Belnie natomiast nikt nie podjął trudu założenia i prowadzenia stowarzyszenia. Ze strony gminy padła deklaracja pomocy stowarzyszeniom z terenu gminy, prowadzącym szkoły – w formie opłacania mediów oraz przekazania budynków po zlikwidowanych szkołach wraz z ich wyposażeniem.

Wójt zaznaczył, że w swoim programie oszczędnościowym, przedstawionym dyrektorom szkół na spotkaniu w grudniu 2011 roku, miał założone 6 punktów, których realizacja pozwoliłaby uratować finanse gminy. Za zgodą radnych oraz dyrektorów szkół zostały z nich zrealizowane tylko dwa, choć radni świadomi byli trudnej sytuacji finansowej gminy oraz tego, że trzeba będzie szukać tych oszczędności gdzie indziej.

Wójt poinformował, że środki ze sprzedaży obligacji nie mogą być przeznaczone na zadania bieżące, a prowadzenie szkół to właśnie zadanie bieżące.

Wójt zaapelował również do radnych, aby przemyśleli ewentualną konstrukcję przyszłorocznego budżetu, gdyż środków jest coraz mniej a nie wykluczone, że może ich braknąć w ogóle. Wójt podał za przykład Gminę Górno, gdzie wskutek braku środków na oświatę i dopłacania do niej ogromnych środków przez tamtejszy samorząd, doszło do sytuacji, gdzie radni jako jedyne i główne zadanie wskazali utrzymanie oświaty. W budżecie nie znalazły się żadne zadania inwestycyjne takie jak budowa dróg, chodników czy inne.

Pani Justyna Stefańska, przedstawicielka rodziców klas pierwszych w Szkole Podstawowej w Tumlinie odczytała pismo z prośbą o nie łączenie dwóch oddziałów w jeden większy. Rodzice w piśmie zwrócili się z prośbą o ponowne przeanalizowanie problemu. Podnosili również fakt, że rok wcześniej byli zapewniani przez Dyrektorkę o tym, że klasy nie zostaną połączone.

Wójt odpowiedział, że w ubiegłym roku prosił dyrektorów poszczególnych szkół o pomoc i wsparcie przy zatwierdzaniu projektów organizacyjnych. Wówczas również wystąpiły przesłanki ku temu, aby klasy były mniejsze – miało być więcej dzieci, sześciolatki miały pójść do szkół zgodnie z obietnicami Ministerstwa Edukacji Narodowej. Po zmianie przepisów od stycznia 2011 roku samorząd musi realnie podejść do kwestii finansowania oświaty i nie powiększać liczby oddziałów, powodując tym samym dalszy wzrost wydatków a drastycznie ciąć koszty.

Wójt zaznaczył, że przy zatwierdzaniu projektów organizacyjnych szkół na ubiegły rok szkolny był zapewniany przez środowisko nauczycielskie o słuszności przedstawionych projektów organizacyjnych.

Kończąc wypowiedź Wójt zauważył, że dzieci na terenie gminy rodzi się coraz mniej, w związku z tym wszędzie naturalnym następstwem niżej jest zjawisko zmniejszania się liczby nauczycieli.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 22 maja 2012r., dziękując zebranych za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 7⁰⁰, zakończyła o godz. 8⁰⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Stefan Grudzień



**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Wojciech Chłopek**

